Управление образования города Пензы
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №12 г. ПЕНЗЫ имени В.В. ТАРАСОВА
(МБОУ СОШ № 12)

ПРИКАЗ

Об утверждении Плана мероприятий и назначении ответственного
лица по формированию  функциональной грамотности обучающихся
в МБОУ СОШ №12 г. Пензы

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской

Федерации от 14.09.2021г. №03-1510 и в целях реализации комплекса

мер, направленных на формирование функциональной грамотности

обучающихся в рамка национального проекта «Образование»

1. Утвердить План мероприятий, направленный на формирование и

оценку функциональной грамотности обучающихся МБОУ СОШ №12

г.Пензы на 2021-2022 уч.год (Приложение 1).

2. Назначить Куликову Е.С., заместителя директора по УВР,

школьным координатором по вопросам реализации Плана мероприятий,

направленных на формирования и оценку функциональной грамотности

обучающихся на 2021-2022 учебный год.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

29.09.2021 № 212.1-ОД

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

Директор школы

С приказом ознакомлена:

Н.И. Слепова

Е.С. Куликова